

Bernhard Lauritsen Tarm A/S

Tværvej 25
6880 Tarm
CVR-nr. 63244228

Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.01.2018

Dirigent

Navn: Holger Ross Lauritsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	8
Balance pr. 30.09.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bernhard Lauritsen Tarm A/S
Tværvej 25
6880 Tarm

CVR-nr.: 63244228
Hjemsted: Ringkjøbing-Skjern
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Bestyrelse

Knud Lauritsen, formand
Kaj Mølgaard Christensen
Holger Ross Lauritsen

Direktion

Knud Lauritsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	5.864	5.333	5.348	4.647	4.305
Driftsresultat	949	625	867	303	613
Resultat af finansielle poster	10.017	9.435	10.022	8.208	10.770
Årets resultat	10.769	9.915	10.679	8.471	11.345
Samlede aktiver	95.192	85.192	84.723	77.700	63.666
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.874	3.887	21.134	15.776	4.411
Egenkapital	84.266	80.497	80.582	69.903	61.432
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	13,1	12,3	14,2	12,9	19,1
Soliditetsgrad (%)	88,5	94,5	95,1	90,0	96,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, produktion og salg af tankbiler samt udleje af fast ejendom og driftsmidler. Udvikling, produktion og salg foregår alene i dattervirksomheden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 10.768.698 kr. Resultat anses som tilfredsstillende og lidt højere end det forventede.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat for 2017/18 på niveau med i 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.863.935	5.332.611
Personaleomkostninger	1	(25.000)	(25.000)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(4.889.551)</u>	<u>(4.682.335)</u>
Driftsresultat		949.384	625.276
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.090.001	7.984.699
Andre finansielle indtægter	3	61.918	1.487.150
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(135.184)</u>	<u>(36.668)</u>
Resultat før skat		10.966.119	10.060.457
Skat af årets resultat	5	<u>(197.421)</u>	<u>(145.369)</u>
Årets resultat	6	<u>10.768.698</u>	<u>9.915.088</u>

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		30.172.021	26.045.569
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.426.738	15.849.279
Materielle anlægsaktiver	7	45.598.759	41.894.848
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		33.235.120	30.145.119
Finansielle anlægsaktiver	8	33.235.120	30.145.119
Anlægsaktiver		78.833.879	72.039.967
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.100.501	2.401.624
Andre tilgodehavender		33.232	0
Tilgodehavender		2.133.733	2.401.624
Likvide beholdninger		14.224.328	10.750.285
Omsætningsaktiver		16.358.061	13.151.909
Aktiver		95.191.940	85.191.876

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		27.274.120	24.184.119
Overført overskud eller underskud		56.491.599	48.812.902
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	7.000.000
Egenkapital		84.265.719	80.497.021
Udskudt skat	10	1.717.367	1.581.245
Hensatte forpligtelser		1.717.367	1.581.245
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.667.554	2.550.182
Skyldig selskabsskat		61.299	113.430
Anden gæld		480.001	449.998
Kortfristede gældsforpligtelser		9.208.854	3.113.610
Gældsforpligtelser		9.208.854	3.113.610
Passiver		95.191.940	85.191.876
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	24.184.119	48.812.902	7.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.000.000)
Årets resultat	0	3.090.001	7.678.697	0
Egenkapital ultimo	500.000	27.274.120	56.491.599	0
				I alt kr.
Egenkapital primo				80.497.021
Udbetalt ordinært udbytte				(7.000.000)
Årets resultat				10.768.698
Egenkapital ultimo				84.265.719

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	25.000	25.000
	25.000	25.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.086.039	4.827.876
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(196.488)	(145.541)
	4.889.551	4.682.335
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	51.186	59.789
Renteindtægter i øvrigt	10.732	0
Øvrige finansielle indtægter	0	1.427.361
	61.918	1.487.150
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	135.184	36.668
	135.184	36.668
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	61.299	113.430
Ændring af udskudt skat	136.122	31.939
	197.421	145.369

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	7.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.090.001	(1.015.301)
Overført resultat	7.678.697	3.930.389
	10.768.698	9.915.088
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	Grunde og bygninger	kr.
	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	51.830.372	42.932.526
Tilgange	6.178.383	2.696.067
Afgange	0	(955.000)
Kostpris ultimo	58.008.755	44.673.593
Af- og nedskrivninger primo	(25.784.803)	(27.083.247)
Årets afskrivninger	(2.051.931)	(3.034.108)
Tilbageførsel ved afgange	0	870.500
Af- og nedskrivninger ultimo	(27.836.734)	(29.246.855)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.172.021	15.426.738

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	5.961.000
Kostpris ultimo	5.961.000
Opskrivninger primo	24.184.119
Afskrivninger på goodwill	(80.327)
Andel af årets resultat	10.170.328
Udbytte	(7.000.000)
Opskrivninger ultimo	27.274.120
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.235.120

Uafskreven goodwill udgør 1.332.090 kr. pr. 30.09.2017. Beløbet afskrives over 20 år.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
VM Tarm A/S	Ringkjøbing-Skjern	A/S	100,0
Ejendomsselskabet af 29/4-2014 ApS	Ringkjøbing-Skjern	ApS	100,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	100	5000	500.000
	100		500.000

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	<u>1.717.367</u>	<u>1.581.245</u>
	<u>1.717.367</u>	<u>1.581.245</u>
Bevægelser i året		
Primo	1.581.245	
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>136.122</u>	
Ultimo	<u>1.717.367</u>	

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aargab ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

13. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Aargab ApS, CVR-nr. 31183618, Tarm
